
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 11. května 2020   
 Naše zn. 30411/2020-SŽDC-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum 14. května 2020    

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 11. května 2020 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací uvedení a zaslání důvodů, pro které dne 9. května 2020 

vlak 7706 nejel v celé trase, případně dokumentů popsanou věc objasňujících. Mám za to, že 

z veřejně dostupných zdrojů to není jasné, když neuvádějí, že by vlak neměl jet. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Správa železnic, státní organizace, prověřila požadované informace. Vlak Os 7706 dne 

9. května 2020 skutečně nejel, což bylo zkontrolováno prostřednictvím provozních aplikací 

(ISOŘ, EDD), taktéž webový vyhledávač spojení IDOS tento vlak o víkendech nezná. 

Důvodem je opatření dopravce, které vydal ze dne 6. května 2020. Toto opatření stanovuje 

rozsah dopravy pro trať č. 174 z důvodu koronaviru dle „ZIMNÍCH oběhů“. Vlak 7706 v zimě 

jezdí pouze v pracovní dny, v jízdním řádu je opatřen poznámkou (50) – „jede v pracovní dny 

do 20. III., od 23. III. jede denně…“, avšak dle výše uvedeného opatření nejel. 

Uveřejněné opatření k redukci vlaků na stránkách dopravce ČD a. s. nebylo v souvislosti s výše 

uvedeným aktualizováno. V souvislosti s jednotlivými redukcemi vlakové dopravy je ve 

stanicích vyvěšena vývěska s uvedenými kontakty na dopravce a objednatele dopravy, kde se 

mohou cestující informovat. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

odbor právních činností 

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 


